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Projekto rengėja: Ekonomikos ir inovacijų ministerija. 

Projekto tikslas: Pakeisti ir papildyti Vyriausybės 2008 m. lapkričio 4 d. nutarimą Nr. 1212 

„Dėl projektų grupės „Bernardinų takais“ pripažinimo valstybei svarbiu kultūriniu projektu“ 

(toliau– Nutarimas Nr. 1212)  Vyriausybės 2008 m. vasario 13 d. nutarime Nr. 136 „Dėl Projektų 

pripažinimo valstybei svarbiais projektais tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), nurodyta 

privaloma informacija. 

Dabartinė situacija: Vyriausybė Nutarimu Nr. 1212 pripažino projektų grupę „Bernardinų 

takais“ valstybei svarbiu kultūriniu projektu. Projektų grupę „Bernardinų takais“  (toliau – Projektų 

grupė) sudaro: 1) Bernardinų vienuolyno ansamblio Vilniuje objektų: Šv. Pranciškaus Asyžiečio 

bažnyčios,  vienuolyno namo, varpinės ir oficinos; 2) Bernardinų vienuolyno ansamblio Kaune 

objektų: Šv. Jurgio bažnyčios, vienuolyno namo ir oficinos; 3) Kretingos bernardinų vienuolyno 

ir Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai bažnyčios statinių komplekso objektų: 

Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai bažnyčios ir Bernardinų (pranciškonų) vienuolyno 

namo, tvarkybos projektai. 

Vilniaus, Kauno ir Kretingos bernardinų kompleksuose tvarkybos projektų vykdymo 

pažanga yra nemaža, atlikta daug darbų, kai kurie tvarkybos darbai atliekami šiuo metu ir numatomi 

užbaigti 2020 metais, tačiau siekiant juos galutinai užbaigti ir įgyvendinti Projektų grupės tvarkybos 

tikslą, visuose trijuose kompleksuose būtina papildomai įgyvendinti tvarkybos projektus. 

Projekto esmė: Konstitucinis Teismas 2018 m. balandžio 12 d. nutarime Nr. KT6-N4/2018 

konstatavo, kad Vyriausybės nutarimai, kurie tik suteikia valstybei svarbaus projekto statusą (toliau 

– VSP), turi būti pakeisti juose nurodant esmines VSP vykdymo sąlygas arba VSP statusas 

panaikintas. 

Vyriausybės nutarimo projektas (toliau – Nutarimo projektas) parengtas vykdant 

Vyriausybės 2019 m. birželio 12 d. pasitarimo sprendimą iš naujo įvertinti VSP statusą turinčių 

projektų tęstinumo poreikį ir atitinkamai parengti Vyriausybės nutarimų dėl VSP statuso 

panaikinimo arba šį statusą suteikusių Vyriausybės nutarimų atnaujinimo projektus, ištaisant 

trūkumus, nurodytus Konstitucinio Teismo 2018 m. balandžio 12 d. nutarime Nr. KT6-N4/2018. 

Rengiant Nutarimo projektą, atsižvelgta į Aprašo 8 punkte nustatytus reikalavimus, 

keliamus Vyriausybės nutarimo dėl valstybei svarbaus projekto statuso suteikimo turiniui, taip pat į 

įgyvendintus ir įgyvendinamus tvarkybos projektus nurodytuose objektuose, Mažesniųjų brolių 

ordino Lietuvos Šv. Kazimiero provincijos (toliau – Provincija) teikimą ir Ekonomikos ir inovacijų 

ministro 2019 m. rugsėjo 24 d. įsakymu Nr. 4-546 sudarytos tarpinstitucinės darbo grupės pateiktas 

rekomendacijas ir siūlymus. 
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Nutarimo projektu tikslinama: 

1) Projekto investicijų vertė – 13,15 mln. eurų (finansavimo šaltiniai: Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšos, valstybės biudžeto lėšos ir kiti finansavimo šaltiniai); 

2) Projekto užbaigimo terminas – 2025 m. IV ketvirtis; 

3) Projekto įgyvendinimo priemonių, rezultatų ir jų rodiklių sąrašas: 

3.1) Vilniaus bernardinų ansamblyje investicijų vertė - 4,87 mln. eurų (restauruotas 

bažnyčios sienų mūras, tapyba, vargonai, procesijų koridorių sieninė tapyba, vienuolyno 

namo palėpės pritaikytos kultūrinėms ir socialinėms reikmėms, o kiemelyje įrengtas liftas ir 

stogas, pertvarkyta šildymo sistema, parengtas tvoros (buvusi gynybinė siena) projektas. 

3.2) Kauno bernardinų ansamblyje investicijų vertė – 3,98 mln. eurų (restauruotas 

bažnyčios sienų mūras, didysis ir kiti altoriai ir sakykla, baigtas oficinos ir dirbtuvių 

priestato kapitalinis remontas, pritaikant kultūrinėms ir socialinėms veikloms); 

3.3) Kretingos bernardinų komplekse investicijų vertė – 4,3 mln. eurų (restauruojamas 

bažnyčios interjeras, atkurti vargonai, remontuota ir piligrimų centro reikmėms pritaikyta 

vienuolyno namo palėpė su vidiniu kiemeliu, sutvarkytos šildymo ir ventiliacijos sistemos); 

4) Valstybės vardu sudaryti sutartį su Projekto vykdytoju - Provincija įgaliojama Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija. 

Derinimas: Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Kultūros ministerija, 

Konkurencijos taryba, Vilniaus m. ir Kretingos raj. savivaldybių administracijomis, viešosiomis 

įstaigomis „Pranciškonų namai“, „DOMUS PACIS“ ir „Keliauk Lietuvoje“, taip pat su Provincija. 

Aplinkos ministerija ir Kauno m. savivaldybės administracija per nustatytą laiką pastabų nepateikė. 

Nutarimo projektas patikslintas pagal Finansų ministerijos ir Kultūros paveldo departamento 

prie Kultūros ministerijos pastabas ir  

pagal Vyriausybės kanceliarijos 2019 m. rugpjūčio 8 d. Teisės grupės išvadoje Nr. NV-2343 

Viešojo valdymo grupės 2019 m. rugpjūčio 16 d. pažymoje Nr. NV-2383 ir pateiktas pastabas ir 

pasiūlymus. 

Atitiktis Vyriausybės programai: Nutarimo projektas tiesiogiai Vyriausybės programos 

nuostatų neįgyvendina. 

Nutarimo projektas susijęs su Valstybinio audito ataskaitoje „Valstybei svarbūs 

ekonominiai projektai“ Nr. VA-P-20-1-4 pateiktos rekomendacijos Vyriausybei įgyvendinimu: „2. 

Inicijuoti Vyriausybės nutarimais patvirtintų valstybei svarbių ekonominių projektų peržiūrą ir 

spręsti dėl 2.5. tolesnio statuso reikalingumo projektams, kurie jau yra užbaigti, neįgyvendinami ar 

nepasiekę projekto įsipareigojimų.“ 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome papildyti Vyriausybės nutarimo projektą Aprašo 8p. 

reikalaujama informacija apie projekto įgyvendinimo metu numatomas taikyti įstatymais ir kitais 

teisės aktais nustatytas konkrečias lengvatas, jų taikymo sąlygas. Jeigu tokių lengvatų nenumatoma 

suteikti, Nutarimo projektas turėtų būti papildytas  punktu: „Projekto įgyvendinimo metu 

nenumatomos taikyti įstatymais ir kitais teisės aktais nustatytos lengvatos. 

Teikiamą Nutarimo projektą siūloma svarstyti Vyriausybės posėdžio A, dalyje prieš tai 

apsvarsčius Tarpinstituciniame pasitarime.  
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